2
LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 12 de Março de 2021.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021
Processo nº. 7619/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRAN-
JEIROS, CESTAS BÁSICAS E OUTROS.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 05/03/2021 ATÉ 05/03/2022
A.R.P.  Nº 019/2021.
SANTA ROSA COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
EPP.
CNPJ: 01.146.578/0001-13.
VALOR R$ 143.854,18 (cento e
quarenta e três mil, oitocentos e
cinquenta e quatro reais e dezoito
centavos).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0004
-------------------------------------

Lenilson Pereira da Silva
Gerenciador SRP

Protocolo 653821

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO
003/2021

Processo nº. 7619/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, HORTIFRUTIGRAN-
JEIROS, CESTAS BÁSICAS E OUTROS.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 05/03/2021 ATÉ 05/03/2022
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
A.R.P.  Nº 020/2021.
SANTA ROSA COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
EPP.
CNPJ: 01.146.578/0001-13.
VALOR R$ 8.781,30 (oito mil,
setecentos e oitenta e um reais e
trinta centavos).
ID TCEES:
2021.025E0700001.02.0004
-------------------------------------

Lenilson Pereira da Silva
Gerenciador SRP

Protocolo 653825

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2021 (SRP)

Abertura e
Julgamento: às 10:00h do dia

25 de março de 2021.
O Fundo Municipal do Município de
Governador Lindenberg-ES, por
intermédio do (a) pregoeiro (a),
que abaixo subscreve, torna público
que foi instaurado procedimento
licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 005/2021, objetivando
a formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição
de conservadoras de vacinas. O
edital poderá ser adquirido na sede
da Prefeitura Municipal, situada na
Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro,
Governador Lindenberg - ES, ou
através dos sitios eletrônicos: www.
governadorlindenberg.es.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.
br. Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 08:00h às 17:00h.
Gov. Lindenberg - ES, 12.03.2021.

Edigar Casagrande
Pregoeiro

Protocolo 653812

Ibiraçu

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CT 024/2021

A Secretaria Municipal de Adminis-
tração torna pública a Dispensa de
Licitação, Conforme Artigo 24, II, da
Lei 8.666/93 e Alterações, em favor
da empresa MAQFORT MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ
nº 07.354.555/0001-80. Proc. Nº
497/2021. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de 01 (UM)
Bebedouro Industrial 100 Litros
Inox, a pedido da SEMOSI. Valor
Global: R$ 1.840,00. Vigência: até
31/12/2021.
Ibiraçu, 11 de Março de 2021.

Carolina Araujo Modenesi
Secretaria M. de Administração

Ratifico a dispensa de Licitação
referente ao Processo Administra-
tivo N°: 497/2021.
Id: 2021.030E0700001.09.0008.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 653579

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CT 025/2021

A Secretaria Municipal de Adminis-
tração torna pública a Dispensa de
Licitação, Conforme Artigo 24, II, da
Lei 8.666/93 e Alterações, em favor
da empresa AF CONSTRUÇÃO
& REFORMAS EIRELI, CNPJ nº
30.522.428/0001-65 Proc. Nº
4365/2020. Objeto: Contratação
de empresa especializada em
fabricação e instalação de placas
em comunicação visual da área
externa da Base Descentralizada do
SAMU neste município, a pedido da
SEMUS. Valor Global: R$ 4.340,00.
Vigência: até 31/12/2021.
Ibiraçu, 11 de Março de 2021.

Carolina Araujo Modenesi
Secretaria M. de Administração

Ratifico a dispensa de Licitação
referente ao Processo Administra-
tivo N°: 4365/2020.
Id: 2021.030E0500001.09.0006.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 653769

Laranja da Terra

PREGÃO PRESENCIAL
N° 001/2021 - FMASLT

O Fundo Municipal de Assistência
Social do Município de Laranja da
Terra, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que será
realizado no dia 24 de Março
de 2021 às 12:00 horas,
abertura do Pregão Presencial
n° 001/2021 - Sistema de
Registro de Preços, visando a
futura aquisição 900 cestas de
alimentos para atendimento as
famílias do Programa de Segurança
Alimentar e Nutricional nos Serviços
Sócio Assistenciais, desenvolvi-
dos no Centro de Referência de
Assistência Social - CRAS. O Edital
está à disposição dos interessados
nos dias úteis de 07 às 13 horas
na Sala do Pregoeiro, na Avenida
Luiz Obermüller Filho, n° 85,
Centro, Laranja da Terra - ES e no

site www.laranjadaterra.es.gov.br.
Contatos: (027) 3736-1356 e-mail
licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 11/03/2021.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 653599

Linhares

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2021

O Município de Linhares-ES   torna
público, que realizará  licitação
na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 012/2021, do
tipo menor preço por lote, para
Registro de Preços, visando a
aquisição de material de consumo
(gêneros alimentícios), destinados
a atender às necessidades dos
alunos da Rede Municipal do Ensino
Fundamental (PNAEF), Educação de
Jovens e Adultos - EJA, Entidades
Filantrópicas, Educação Infantil
Creche (PNAEC) e Pré-Escola
(PNAEP), deste Município. Limite
de acolhimento e Abertura das
propostas: 25/03/2021 às 08h.
Inicio da disputa: 25/03/2021 às
09h. O Edital poderá ser lido e
obtido nos sítios oficias do Banco
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de
Linhares -www.linhares.es.gov.br-
licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600008.02.0005
Linhares, 11 de março de 2021.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 653861

Pancas

PROCESSO 346/2021
PREGÃO ELETRÔNICO nº

014/2021

O Município de Pancas - Estado
do Espírito Santo torna público,
através de seu Pregoeiro que
realizará Licitação Pública,
objetivando a aquisição de uma
caçamba basculante, de responsa-
bilidade da Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente, nos
termos e condições constantes no
Termo de Referência e de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
suas alterações, e demais
legislação correlata. A abertura da
sessão está prevista para o dia 30
de março de 2021, às 09:00 horas
no site https://bll.org.br/. Disponi-
bilidade do edital: dia 12 de março
de 2021. As exigências legais
e a forma de apresentação das
propostas estão previstas no Edital
supra, que poderá ser retirado na
sede da Prefeitura ou nos sites
www.pancas.es.gov.br/licitacoes
ou https://bll.org.br/ Contatos
Tel.: (27) 3726.1543 - Ramal 215
ID: 2021.053E0700001.01.0009
Pancas - ES, em 12 de março de
2021.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 653546

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Bananal através
de sua Pregoeira Oficial torna
público que fará realizar a seguinte
licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2021

Objeto: Registro de Preços para
Locação de Serviços de Horas
Máquinas. Início do acolhimento
das propostas: 15/03/2021 a
partir das 13:00 horas; Início da
Sessão de Disputa: 24/03/2021
às 13:30 horas.
Código de Identifica-
ção da Contratação:
2021.059E0700001.02.0003.
Edital disponível através do site
www.bllcompras.org.br e no site
www.riobananal.es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 653832

Presidente Kennedy

RESULTADO DE JULGAMENTO
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA

DE PREÇOS E ABERTURA DE
PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO
DE RECURSO DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 003/2020

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
público o resultado de julgamento
da HABILITAÇÃO e da PROPOSTA
DE PREÇOS da Tomada de
Preços em epígrafe, objetivando
a contratação de empresa para
execução de obra de estabilização
de taludes com cortinas atirantadas
no cruzamento das Ruas Elimário
Moreira Viana com Orozimbo
Correa, no Centro de Presidente
Kennedy/ES. Ficam declaradas
HABILITADAS E CLASSIFI-
CADAS AS  PROPOSTAS DE
PREÇOS das empresas A L
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP (R$
2.248.259,30), M S CONSTRUTORA
EIRELI EPP (R$ 2.349.189,61)
e SOPE SOC. DE OBRAS E
PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA
(R$ 2.040.768,13). Assim sendo,
declaramos a empresa SOPE
SOC. DE OBRAS E PROJETOS DE
ENGENHARIA LTDA vencedora do
certame. Isso posto, fica concedido
o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para apresentação de Recurso,
conforme previsão do art. 109 da
Lei nº 8.666/93.
Presidente Kennedy/ES,
11/03/2021.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 653808

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 013/2021
Órgão/Entidade: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES /

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 11 de Março de 2021 às 22:02:27 Código de Autenticação: 2a17b5d1